

همایش بین المللی فرصتها و چالشهای همکاری منطقه ای دریای سیاه در استانبول برگزار شد

نشست بین المللی 'فرصتها و چالشها در همکاری های منطقه ای دریای سیاه' روز یکشنبه از سوی دانشگاه آیدین استانبول و دانشگاه دیمیتری جانتمیر رومانی در شهر استانبول برگزار شد.



به گزارش آران نیوز، این همایش بین المللی با حضور میشل کریستیدس دبیرکل سازمان همکاریهای اقتصادی دریای سیاه، محققان، استادان دانشگاه از کشورهای ترکیه، بلغارستان و رومانی، نمایندگان برخی شرکت های فعال در زمینه های انرژی و حمل و نقل از کشورهای این مناطق و نیز نمایندگان برخی سرکنسولگری های مستقر در استانبول از جمله جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

مجتبی برغندان محقق ایرانی در این همایش به بررسی نقش و جایگاه تاریخی و راهبردی جمهوری اسلامی ایران در حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و امنیتی در منطقه قفقاز و دریای سیاه پرداخت و گفت: در حالی که ابرقدرت های جهانی و هم پیمان های منطقه ای آنها به بهانه های متعدد تلاش کرده اند که نقش مثبت ایران در یافتن راه حل برای چالش های این مناطق را کم رنگ جلوه دهند، اکنون برخلاف گذشته به جای شعار 'هیچ چیز با ایران'، به این باور رسیده اند که ادبیات 'همه چیز با حضور و مشارکت ایران' مطلوب تر بوده و صرفه اقتصادی و امنیتی بهتری دارد.

این محقق ایرانی با بیان اهمیت انکارناپذیر موقعیت جغرافیایی و راهبردی کشورمان برای کشورهای و قدرتهای ساحلی دریای سیاه افزود: دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تئوری همکاری را در دستور کار خود قرار داده و از این طریق با گسترش ادبیات فرصت سازی یکسان برای توسعه و رونق اقتصادی، زمینه های نقش پذیری فعال تر مبتنی بر چند جانبه گرایی را تقویت کرده و در صدد است تا از آن به عنوان ابزار قدرت هوشمند در دیپلماسی عمومی و فرهنگی بهره ببرد.

وی با اشاره به نقش میانجی گرانه جمهوری اسلامی ایران در برای حل و فصل بسیاری از مشکلات پیچیده این مناطق بیان کرد: دولت مردان نظام به ویژه از زمان دولت یازدهم، با مطالعه راهبردی دقیق و عمیق از تاریخ حضور و نقش ایران در این مناطق و نیز پیش بینی ضرر و زیان سیاست ها در کوتاه مدت و دراز مدت، توانسته اند که فرصت ها را از بطن تهدیدات و چالش ها، شناسایی و عملی کنند.

این محقق ایرانی با تشریح عملکردها و دستاوردهای ایران به ویژه از سال 1990 در این مناطق، برگزاری برخی دیدارها در دولت یازدهم با همتایان خود در این مناطق در خصوص طرح توسعه کریدور خلیج فارس - دریای سیاه را دلیلی بر توجه نظام در خصوص تحکیم نقش ایران برای همکاری و تعامل بیشتر خواند.

میشل کریستیدس دبیرکل سازمان همکاریهای اقتصادی دریای سیاه و پرفسور دکتر یادگار از میرلی رئیس دانشگاه آیدین نیز که سخنران های افتتاحیه این همایش بودند، با اشاره به تحولات آتی در منطقه و تاثیر سیاستهای جدید ایالات متحده، توسعه هر چه بیشتر همکاریها و تعاملات اقتصادی - سیاسی را مهم شمرده و بر توجه کشورهای این مناطق به میراث بر جای مانده از جاده ابریشم برای تحقق روح همکاری و همکاری تاکید کردند.

بحث و بررسی در خصوص ظرفیت ها و فرصت های اقتصادی، فرهنگی و آموزشی کشورهای این مناطق و راهکارهای مقابله با چالشهایی همچون موانع گمرکی، حمل و نقل دریایی و زمینی و امنیت خطوط انتقال انرژی و نیز نحوه تعامل و تقابل قدرتهای رقیب از جمله ایالات متحده، روسیه و چین و نیز جایگاه ترکیه موضوعات سخنرانی دیگر شرکت کنندگان در این همایش بود.